
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

SETTORE POLIZIA LOCALE E COMMERCIO
POLIZIA LOCALE E COMMERCIO

 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE FUNZIONARIO

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

43 15-10-2020
 

 

 

 

 

 

OGGETTO:
RETTIFICA REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA CIRCOLAZIONE
VEICOLARE SU VIA SOPRACORNOLA NUOVA PER CANTIERE
STRADALE DAL 19 AL 24 OTTOBRE 2020.

 

 

 



 

Vista l’autorizzazione per rottura sede stradale e suolo pubblico n.
24075/2020 del 14-10-2020 già rilasciata dal Settore Servizi del Territorio
Comunale;
Preso atto degli esiti dell’incontro tecnico tenutosi in data 05/10/2020 presso
gli uffici comunali di Calolziocorte;
Vista la precedente ordinanza n. 42/2020
Appurato che il cantiere stradale si protrarrà dal 19/10/2020 al 24/10/2020
(e comunque fino a fine lavori) causando in Via Sopracornola Nuova
l’istituzione di senso unico alternato in fascia diurna tra le ore 06.00 e le ore
20.00 e la sospensione totale della circolazione veicolare nella fascia
notturna ricompresa tra le ore 20.00 e le ore 06.00;
Valutato che per i residenti di Sopracornola sarà comunque possibile
raggiungere con i propri veicoli le proprie abitazioni provenendo da Carenno;
Visto il Decreto Legislativo 30.04.1992 n°285, avente per oggetto “Nuovo
Codice della Strada”;
Visto il D.P.R. 16.12.1992 n°495, avente per oggetto “Regolamento di
Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada”;
Visti gli art. 107 e 109 del “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;
Ritenuta propria la competenza all’emissione del presente atto volto a
regolamentazione della viabilità con valenza generale ed a carattere
temporaneo;

O R D I N A
dal 19/10/2020 al 24/10/2020
e comunque sino a fine lavori:

Nella fascia oraria diurna ricompresa tra le ore 06.00 e le ore 20.00:
L’istituzione di senso unico alternato su Via Sopracornola Nuova nell’area
interessata dal cantiere stradale (secondo la planimetria allegata);
Nella fascia oraria notturna ricompresa tra le ore 20.00 e le ore 06.00:
L’istituzione di divieto di transito su Via Sopracornola Nuova nell’area
interessata dal cantiere stradale (secondo la planimetria allegata);

La presente ordinanza sostituisce e abroga la n. 42/2020.
L’ordinanza sarà efficace a seguito del posizionamento di apposita segnaletica ad
opera del soggetto autorizzato all’esecuzione lavori come da prescrizioni
contenute nella relativa autorizzazione per rottura sede stradale e suolo pubblico.
E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella
presente ordinanza.
Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 CDS, sono incaricati di far rispettare
le prescrizioni del presente provvedimento.
A carico dei trasgressori delle disposizioni descritte, saranno applicate le sanzioni
previste dal DLG 30.04.1992 n. 285 (Codice della Strada).
La presente ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e il
mantenimento in efficienza della segnaletica stradale, oltre che attraverso la
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune di Calolziocorte.
Avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso al competente Tribunale
Amministrativo Regionale (T.A.R. – Lombardia) entro 60 giorni, in alternativa al
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. Responsabile del
procedimento per il presente atto è il Vice Commissario Matteo Tocchetto ai sensi
della determina del Funzionario Responsabile n. 20 del 03/06/2020.



 
Il Responsabile del Procedimento Il Funzionario Responsabile

MATTEO TOCCHETTO DOTT. ANDREA GAVAZZI

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 


